servidores para nenhum efeito e não serão computados para a incidência do teto 

constitucional. 

Art. 5º.  Para dar cobertura às despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, fica 

o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no montante 

estimado de R$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais), a ser incluído no 

Orçamento vigente, Lei Municipal nº 393, de 12 de novembro de 2012 (Lei 

Orçamentária Anual), e consignado na seguinte Dotação Orçamentária: 

ÓRGÃO    VALOR (R$)  
 08 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Unidade 
Orçamentária